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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

سیاست ارزی دولت کدام هدف را دنبال می کند؟

یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: در سال 66 بازار ارز 13 نرخی بود که 
به تدریج به 6 نرخ رسید و در نتیجه با بهبود شرایط اقتصادی به ویژه بحث 
ذخایر ارزی و شرایط سیاسی و هماهنگی بین دستگاه ها ارز تک نرخی شد 
و دوران ریاست جمهوری خاتمی توانستیم تا چند سال ارز تک نرخی را 

حفظ کنیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، اخیرا معاون رییس جمهوری سیگنال مهمی را 
به اقتصاد کشور داد و اعلام کرد از ســال آینده ارز در کشورمان تک نرخی 
می شود. مسعود میرکاظمی در حاشیه نشست کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
سال 1401 کل کشور گفت: با حذف ارز 4200 تومانی ارز از سال آینده تک 
نرخی خواهد شد.قبل تر هم »علی اقامحمدی« مدیرگروه مشاوران اقتصادی 
دفتر رهبر معظم انقلاب در مراسم تامین مالی زنجیره ای که در بانک مرکزی 

برگزار شد اعلام کرد که دولت از سال اینده ارز را تک نرخی خواهد کرد.
در حالی که مسئولان از تک نرخی شدن ارز صحبت می کنند اما فقط  حذف 
ارز 4200 تومانی را مبنا قرار داده اند، این در شــرایطی است که ارز نیمایی 
و ets در بازار وجود دارد. هر چند در مواقعی فاصله نرخ ارز نیمایی و ارز 
آزاد کاهش پیدا می کند اما امروز این دو نرخ چیزی بیش از 4 هزار تومان با 
یکدیگر فاصله دارند که نمی توان اثرات این فاصله قیمتی را در اقتصاد نادیده 
گرفت.از سوی دیگر می دانیم که در چهار دهه گذشته سیاست  تمام دولت ها 
تک نرخی کردن ارز بود و هر چند تلاش هایی برای اجرای این سیاســت 
انجام دادند اما با شکســت مواجه شــد و تنها در مقطعی در دوره ریاست 
جمهوری »محمد خاتمی« یکسان سازی نرخ ارز با موفقیت به اجرا رسید.

هر چند اخیرا دولت سیزدهم هم درباره تک نرخی شدن ارز صحبت هایی 
داشتند اما به عقیده کارشناسان برنامه این دولت درباره تک نرخی شدن ارز 
تنها درباره  حذف ارز 4200 تومانی اســت و فعلا امکان تعیین تکلیف ارز 

نیمایی، سنایی و ... وجود ندارد.         
ارزبدوندسترسیبهذخایرکافیتکنرخینمیشود

»احمد مجتهد« کارشناس ارزی کشــور و رییس اسبق پژوهشکده پولی و 
بانکی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره تصمیم دولت برای تک 
نرخی شدن ارز در سال آینده و نحوه اجرای این تصمیم گفت: منظور دولت 
در مرحله اول سیاست های ارزی تک نرخی کردن ارز نیست و در نهایت 
هدف، تک نرخی شدن ارز است و احتمالا منظور دولت از این مرحله از ارز 

تک نرخی، فقط حذف ارز 4200 تومانی بوده است.
وی ادامه داد: در نهایت احتمال دارند که دولت و بانک مرکزی بر یک نرخ 
واحد به توافق برسند و آن را اعلام کنند اما اینکه بتوانند نرخ اعلام شده را 
با نرخ بازار آزاد که براســاس عرضه و تقاضا است را به یک عدد برسانند، 
فعلا در این شرایط بسیار بعید است و اساسا براساس وضعیت امروز اقتصاد 

کشور امکان تک نرخی کردن ارز وجود ندارد.
این کارشناس مســائل ارزی با بیان اینکه برای اجرای این برنامه باید چند 
موضوع و احتمال را در نظر گرفت، گفت:  مهم ترین مســاله این است که 
باید در شرایطی دست به تک نرخی کردن ارز زد که به درآمد و ذخایر ارزی 
دسترسی داشته باشیم در غیر این صورت این برنامه به اجرا نمی رسد یا دچار 

اشکالات متعدد خواهد بود.
وی افزود: موضوع دوم این است که اگر ارتباطات بین المللی وجود نداشته 
باشد، دولت امکان عرضه ارز در بازار نخواهد داشت و همچنان ما با تورم 
40 درصدی مواجه خواهیم بود و در نهایت شــاهد نوسانات نرخ ارز در 

بازار هستیم.
مجتهد تاکید کرد: متاسفانه رجل سیاســی همواره این تفکر را دارند که به 
صورت دســتوری می توانند برنامه های اقتصادی را به اجرا برسانند اما در 
اقتصاد عرضه و تقاضا تعیین کننده است و شرایط اقتصادی و سیاسی کشور 
به نحوی است که انتظارات تورمی همزمان با انتظارات سیاسی منفی نسبت 
به آینده وجود دارد. این کارشناس مسائل ارزی ادامه داد: اگر دولت بتواند 
این مســائل را حل کند در ان شرایط اســت که امکان تک نرخی شدن ارز 
وجود دارد در غیر این صورت اینکه از تک نرخی شدن ارز حرف می زنند 

می تواند یک برنامه و هدف برای بلند مدت باشد.
وی گفت: باید توجه داشته باشــیم این پروژه در دولت ریاست جمهوری 
مرحوم »هاشمی رفسنجانی« انجام شد و شکست خورد اما دولت خاتمی 
در اجرای آن موفق بود. در سال 66 بازار ارز 13 نرخی بود که به تدریج به 
6 نرخ رسید و در نتیجه با بهبود شرایط اقتصادی به ویژه بحث ذخایر ارزی 
و شرایط سیاسی و هماهنگی بین دســتگاه ها ارز تک نرخی شد و دوران 
ریاست جمهوری خاتمی توانستیم تا چند سال ارز تک نرخی را حفظ کنیم.
مجتهد تاکید کرد: یکی از مهم ترین مضوعات در بحث تک نرخی شــدن 
ارز نزولی بودن نرخ تورم است و نمی توان درشرایطی که نرخ تورم رو به 

بالاست نسبت به تک نرخی شدن ارز اقدام کرد.
وی با اشارهب ه سیاست های دستوری دولت اظهار داشت: متاسفانه امروز 
تصمیم سازان اقتصادی از اصول اقتصاد دور شده اند، اقتصاد می گویند مبنا 
باید عرضه و تقاضا باشد بنابراین شــرایطی که منابع ارزی کشور محدود 
است، نمی توان با دخالت در بازار به صورت دستوری تک ارز را تک نرخی 
کرد و در صورتی که بخواهند با محدودسازی و فشارو دستور بازار را کنترل 

کنند، نرخ ارز رشد بالاتری خواهد داشت.
تک نرخی شدن ارز یا یکسان سازی نرخ ارز؛ سیاست دولت کدام است؟

همچنین »سیدکمال سیدعلی« کارشناس بازار ارز و معاون اسبق ارزی بانک 
مرکزی در گفت وگو با ایلنا درباره برنامه دولت برای تک نرخی شدن ارز 
اظهار داشت: معتقدم منظور میرکاظمی از اعلام تک نرخی شدن ارز همان 
حذف ارز 4200 تومانی است و به نظر می رسد که مسئولان اقتصادی، دولت 
و مجلس بر سر حذف ارز 4200 تومانی به توافق رسیده اند و احتمالا به طور 
قطع حذف ارز ترجیحی به اجرا می رسد و در حال حاضر به دنبال راهکار 

جبران اثار تورمی نشات گرفته از این سیاست هستند.
وی افزود: اما در حال حاضر فاصله نرخ ارز نیمایی با نرخ ارز آزاد بین 5 تا 6 
هزار تومان است و دو موضوع را برای کشور مطرح می کند. برای تک نرخی 
شدن ارز این فاصله باید نزدیک به هم باشد. حال شرایط می تواند به گونه ای 
باشد که با نتیجه بخش بودن مذاکرات، نرخ ارز در بازار آزاد نزدیک به ارز 
نیمایی باشد. اما در شرایط دیگر ممکن است که نرخ نیمایی افزایش یابد و 

به نرخ ارز آزاد نزدیک شود.
ســیدعلی تاکید کرد: احتمال دارد با پیشــرفت مذاکرات، نرخ ارز آزاد به 
قیمت های چند ماه گذشــته خود برســد و کمتر از 26 هزار تومان باشد 
اما توجه داشــته باشــیم ارز نیمایی از فــروش ارز از ســوی صادرکننده 
به واردکننده حاصل می شــود و فرض بر این اســت کــه عرضه و تقاضا 
 نــرخ ارز را تعیین کنــد نه اینکــه با دخالــت بانک مرکــزی قیمت ارز 

مشخص شود.
وی با بیان اینکه نکته بسیار مهم این است که تک نرخی شدن ارز با یکسان 
سازی ارز بسیار متفاوت است، ادامه داد: یکسان سازی ارز یک نظام ارزی 
شناور مدیریت شده است که در این سازو کار در کانتر بانک مرکزی هر که 
ریال بیاورد ارز دریافت می کند اما اجرای این سازو کار زمان بر خواهد بود 
و در دورانی که نرخ ارز حدود 3 هــزار و 700 تومان بود امکان اجرای این 
سیاست وجود داشت. اما سیاسی که دولت سیزدهم از تک نرخی شدن ارز 

دارد، صرفا به عدم توزیع رانت بر می گردد.  ایلنا

مجلس تا فراهم شدن زیرساخت ها در 
برابر حذف ارز 4200 مقاومت می کند

نماینده مردم خمین در مجلس گفت: مجلس در راستای 
حمایت از ســفره اقشــار مختلف مردم تا زمانی که از 
فراهم شدن زیرساخت ها اطمینان حاصل نکند، در برابر 
حــذف ارز 4200 تومانی مقاومــت می کند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، علیرضا نظری به مهر گفت: حذف ارز 
4200 از چرخه اقتصاد کشور یک ضرورت انکارناپذیر 
است و مورد توافق مجلس و دولت است اما این مسئله 
مستلزم رعایت پیش شرط هایی است.وی افزود: دغدغه 
نمایندگان مجلس نحوه اجرا این طرح است. حذف ارز 
4200 تومانی باید به شکلی انجام شود که کمترین آسیب 
را برای اقشار مختلف از جمله بخش کشاورزی، صنعت 
و سایر اقشار مردم در پی داشــته باشد.عضو کمیسیون 
کشــاورزی مجلس تصریح کرد: اگر چه نشست هایی 
با کارشناسان جهاد کشــاورزی وزارت صنعت صورت 
گرفته که زیرساخت های لازم فراهم شود اما با این وجود 
تا زمانی که مجلس خود به اقناع نرســد و از مهیا بودن 
زیر ساخت های مورد نیاز اطمینان حاصل نکند در برابر 
حذف ارز 4200 مقاومت خواهد کرد. مقاومت مجلس 
به این دلیل است که از ضرر احتمالی به تولیدکنندگان، 

صنوف و سفره اقشار مختلف مردم جلوگیری کند.

آغاز پرداخت تسهیلات کرونایی در بانک 
قرض الحسنه رسالت

بانک قرض الحسنه رسالت نخستین تسهیلات کرونایی 
سرپرستان خانوار مبتلا شده به کرونا را به مبلغ 10 میلیون 
تومان بــا بازپرداخت 36 ماه پرداخــت کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، پس از دریافت لیست مشمولان از سوی 
وزارتخانه های بهداشــت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
همچنین وزارت امــور اقتصادی و دارایی، نخســتین 
تسهیلات قرض الحسنه به سرپرســتان خانوار مبتلا به 
کرونا پرداخت شد.براســاس این گزارش، برای تسهیل 
در پرداخت تسهیلات، مشــمولان به صورت گروهی 
اعتبارسنجی شــده اند و از ســوی بانک قرض الحسنه 
رســالت به مشــمولان این طرح از طریق پیامک اطلاع 
رسانی شده و نیازی به مراجعه حضوری نیست.گفتنی 
است این تسهیلات به سرپرســتان خانواری پرداخت 
می شــود که به علت ابتلا به کرونا در بیمارستان بستری 
شده و فاقد کسب  و کار هستند و سرپرستان خانوار دارای 

درآمد ثابت مشمول این طرح نخواهند بود.

کل درآمد دولت از حذف ارز 4200 تومانی، کفاف بیمه ها را نمی دهد 
نایب رییس کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: بهتر است که دولت حذف ارز 4200 برای دارو را نگه دارد و یا پلکانی افزایش دهد. اینکه 
بخواهد به صورت یک دفعه ای این کار را انجام شود آسیب سنگینی به بیمه ها خواهد زد و بیمه ها هم توانایی اینکه تعهدات خود نسبت به بیمه شدگان را انجام دهند، نخواهند داشت.

به گزارش اقتصاد سرآمد،جلیل کاربخش راوری  در مورد نقش و وضعیت بیمه ها در صورت حذف ارز 4200 تومانی به ایلنا اظهار کرد: از اول نباید نرخ 4200 تومانی اعمال می شد 
چراکه قیمت غیرواقعی بود، بعد از آن هم باید به صورت پلکانی و به تدریج حذف می شد نه امروز که فاصله بین نرخ ترجیحی با نرخ بازار حدود 24 هزار تومان است. اگر قرار 
باشد در این شرایط ارز 4200 تومانی حذف شود آسیب سنگینی وارد می شود.وی افزود: بیمه های خصوصی، تامین اجتماعی و بیمه خدمات کشوری وضعیت به شدت نامطلوبی 
دارند. از آنجه که دولت بدهی  خود به این بیمه ها را پرداخت نکرد، وضعیت جاری آنها مناسب نیست. افزایش دستمزدها هم به اندازه ای که تورم پیش بینی می شود توسط دولت 

افزایش نخواهد یافت. عملا فشار به بیمه ها افزایش می کند و نمی توانند به تعهدات خود نسبت به بیمه شدگان عمل کند پس قطعا آسیب خواهد زد.

گروهبازارسرمایه-یوسفاصلانی- یک کارشناس 
بازار ســرمایه گفت: درســت است که ســهم ها روند 
صعودی نگرفته اند، اما نزولی شــدید هم نیستند. الان 
بهتر است بگوییم در دو هفته گذشته روند خنثی در تغییرات بازار 

بورس داشتیم.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، اصلانی با اشاره به اتفاقات مهم بورس 
در روزهای آینده دردر گفتگو با اقتصاد24 اظهار داشت: مهم ترین 
اتفاقی که می تواند طی چند وقت آینده بیفتد، گزارش هایی اســت 
که بعد از آذرماه از سوی شــرکت ها داده می شود. عمدتاً شرکت ها 
صورت های مالی ۹ ماهــه خود را ارائه می کنند کــه چون در اکثر 

شرکت های بورسی وضعیت سودسازی مناسب بوده است.
او ادامه داد: این مسئله در گزارش های ۹ ماهه نمود پیدا خواهد کرد 
 . در عین حال بازار به شــدت منتظر نتیجه مذاکرات برجامی است 
و خیلی از تحلیلگران اعتقاد دارند، در صورتی که نتیجه مذاکرات 
مثبت باشد، به نفع بورس و شرکت های بورسی خواهد بود. این دو 
عامل هنوز بازار را در انتظار نگه داشته است. هرچند گزارش های 

مناسبی را از شرکت های بورسی انتظار داریم.  
این کارشناس بازار سرمایه گفت: مشکلی که بازار بورس با آن مواجه 
است، نداشتن فروشنده قوی است. اما بازار خریدار قوی هم ندارد. 
علیرغم اینکه وضعیت بنیادی شرکت ها مناسب است و گزارش های 
خوبی را خواهیم شنید، اما خریدار قوی پشت بازار نیست. این مسئله 
جنبه روانی دارد و فرافکنی ها و بدگویی ها در مورد بازار یک مقدار 
بر سهامداران تاثیر گذاشته، اما این مسئله نیز به تدریج حل می شود.

وی افزود: ما انتظار داریم که در این روزها اصلاح شــاخص اتفاق 
بیفتد. شاید شاخص مقداری پایین تر بیاید اما در نهایت طی یک ماه 
الی یک ماه و نیم آینده قطعا رشد نسبتاً قابل قبولی در شاخص کل 

در سهم های بنیادی و خوب بازار داریم. 
بیشازیکسالروندنزولیدربازار

اصلانی با اشاره به بســته های حمایتی بورس دولت تصریح کرد: 
بیشتر از آنکه فعالان بازار به بســته هایی که دولت برای حمایت از 
بازار داده، توجه داشته باشند، سهامداران روند سودآوری شرکت ها 
را مورد توجه قرار می دهند. باید توجه کرد که اغلب این شرکت ها 

ارزنده است.
وی افزود: بازار گاهی اوقــات به عوامل بد بیشــتر وزن می دهد. 
این مسئله بیشــتر روند روحی و روانی دارد. الان بیش از یک سال 
است که در بازار روند نزولی را شــاهد هستیم و این مسئله بر نگاه 
تحلیلگران اثرگذاشته است و حتی ممکن است صعود های بازار را 

باور نکنند. اما با کوچکترین ورود پولی انتظار داریم روند صعودی 
بازگردد.

 این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: البته انتظار نداریم که 
شاخص کل پیک قبلی را بزند، اما لااقل در محدوده ای می تواند بالا 
بیاید. البته باید توجه کرد که هر اتفاقی بیفتد و وضعیت فعلی بازار 
نیست. در حال حاضر شاخص کل بورس واقعی نیست و شاخص 
فعلی دارای حباب اســت. با توجه به شــرایطی بنیادی شرکت ها 

می توان این مسئله را تشخیص داد.  
وی افزود زود: در حال حاضر بازار سرمایه دچار حباب منفی است. 
برخلاف بخش های دیگر مثل مســکن کاملا قابل لمس است که 
خرید مسکن از حد توان خرید مردم خارج است. اما بازار سرمایه 

قطعاً حباب منفی دارد. قطعاً این بازار این طور نمی ماند.

وی تصریح کرد: کم کم عدد ها بزرگ می شود. 13 هزار واحدی که 
روز سه شنبه بازار سرمایه دچار افت شد، نشان می دهد که عدد ها 
بزرگ است. ولی درست است که سهم ها روند صعودی نگرفته اند، 
اما نزولی شدید هم نیســتند. الان بهتر اســت بگوییم در دو هفته 
گذشــته روند خنثی در تغییرات بازار بورس داشتیم. شاخص کل 
نه خیلی پایین آمده و نه خیلیل بالا رفته است. به نظر من یک کف 

سازی در این محدوده ها اتفاق می افتد.  
اصلانی در پایان تاکید کرد: اینکه دقیقا بگوییم طی هفته آینده بازار 
می تواند روند صعودی خود را به دست آورد، بسیار سخت است. 
چرا که بازار فروشنده و خریدار ندارد. ممکن است این روند فردا یا 
چند روز کاری دیگر تغییر کند، اما آنچه دقیق می توان اذعان داشت 

ارزندگی وضعیت است.  

گزارشی از عوامل همیشگی ایجاد حباب منفی در بازار سرمایه

بورس در انتظار نتیجه مذاکرات برجامی

برگزیده

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: اگر سیاست ارز 4200 
تومانی بخواهد ادامه پیدا کند، 400 هزار میلیارد تومان از درآمدهای دولت در سال 
آینده حذف خواهد شد.به گزارش اقتصادســرآمد، حمیدرضا حاجی بابایی درباره 
روند بررســی لایحه بودجه افزود: با توجه به آیین نامه داخلی مجلس، از این به بعد گزارش 
کلیات بودجه در دو کمیسیون تلفیق و کمیسیون برنامه و بودجه بررسی می شود، البته روز گذشته 
کمیسیون برنامه و بودجه به کلیات بودجه رای مثبت داد و ساعت 1۸و 30 در کمیسیون تلفیق 
تایید کلیات بودجه را داشــتیم.وی ادامه داد: موضوعی که در کمیسیون تلفیق مطرح شد؛ یک 
بحث کلیات بود و حدود 14 مورد بحث هم در بودجه داریم که نمایندگان در این 14 مورد ابهام 
دارند.حاجی بابایی گفت: نمایندگانی که به عنوان موافق و مخالف صحبت کردند این موضوع 
را مطرح کردند که اگر کلیات مصوب شد به این معنی نیست که نمایندگانی که به کلیات رای 
دادند در این 14 مورد به این شکل موافق هســتند.وی ادامه داد: بحث موافقان و مخالفان این 
است که ما رای می دهیم، اما اصلاح می کنیم و دیگر نمایندگان گفتند ما رای نمی دهیم تا دولت 
اصلاح کند که این دو موضوع به شکل دو نوع بیان شــد.رئیس کمیسیون تلفیق بودجه 1401 
خاطرنشــان کرد: در بحث ارز ترجیحی در بودجه 1400 مجلس مصوب کرده که دولت باید 
هشت میلیارد دلار ارز 4200 تومانی در اختیار داشته باشد تا بتواند تا پایان سال کار را جلو ببرد 
که دولت با این مبلغ نتوانست این کار را انجام دهد و اکنون این رقم به 13.6 میلیارد دلار رسیده 
است، بنابراین اگر تا پایان سال ادامه پیدا کند حدود 1۹ میلیارد دلار خواهد شد و درخواست 
دولت هم 1۹ میلیارد دلار است، در صورتی که کل درآمد ارزی دولت 1۹ میلیارد دلار نیست.
حاجی بابایی تصریح کرد: در بودجه 1400 گفته شده است که وقتی پول دولت تمام می شود باید 
دولت ارز ترجیحی را به ریال تبدیل کند.وی گفت: در بودجه ســال آینده دو ابهام در مجلس 
وجود دارد؛ نخست این که آیا اگر ارز ترجیحی حذف شود از نظر اقتصادی خوب است یا خیر؟ 
دوم این که چه اقداماتی انجام می شــود که این کار اتفاق بیفتد؟رئیس کمیسیون تلفیق بودجه 
1401 بیان داشت: دیدگاه نمایندگان در کمیسیون تلفیق این است که در اجرای بودجه 1401 چه 
اتفاقی می افتد؟ آیین نامه آن کدام است و ضوابط آن چیست؟ شرایط اجتماعی آن کدام است؟ 
این ها سؤال های مهمی است که کمیسیون تلفیق دارد.وی ادامه داد: نمایندگانی که روز گذشته 
به کلیات بودجه در کمیسیون تلفیق رای ندادند اعلام می کنند ما رای می دهیم، اما به شرطی که 
مشخص شود نوع پرداخت چگونه است؟ اگر کالا باشد رای می دهیم، ولی اگر پول باشد رای 
نمی دهیم.حاجی بابایی گفت: بر اساس آخرین گزارش، امسال تاکنون حدود 13.6 میلیارد دلار 
ارز ترجیحی اختصاص پیدا کرده است و هر ماه تقریباً یک میلیارد و 200 میلیون دلار به این رقم 
اضافه می شود.وی خاطرنشان کرد: پیش بینی ما برای سال آینده این است که 26 میلیارد دلار کل 
درآمدهای نفتی و میعانات خواهد بود که با استقراض از صندوق توسعه ملی حدود 1۸ میلیارد 
دلار دست دولت را می گیرد.رئیس کمیسیون تلفیق بودجه 1401 تصریح کرد: در جلسه ای که 
صبح روز گذشته با وزیر جهاد کشاورزی داشتیم اعلام کرد برای سال 1400 به میزان 1۹ میلیارد 
دلار ارز ترجیحی نیاز است، بنابراین سال آینده 1۸ میلیارد دلار را کاملًا برای ارز 4200 تومانی 
می خواهند که اگر این اتفاق بیفتد ما باید 400 هزار میلیارد تومان از منابع دولت را کاهش دهیم.
حاجی بابایی گفت: در لایحه بودجه سال آینده 14 دغدغه داریم، اما شرایط سال آینده به طور 

حتم بهتر از امسال خواهد بود.

رئیسکمیسیونتلفیقبودجهمجلساعلامکرد

ادامه سیاست ارز ۴۲۰۰، یعنی حذف ۴۰۰ هزار میلیارد 
تومان درآمد دولت

آگهی موضوع ماده 3 و قانون و ماده 
13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 8640 تاریخ 1400/09/01 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بهشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم آتنا رضائی فرزند رمضان  در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ) 159/00( مترمربع قسمتی از پلاک 11- 
اصلی به شماره کلاسه 1400/312  واقع در اراضی زیروان بخش 18 ثبت بهشهر محرز 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 14 آگهی می شود. در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم  نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/04 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/18

محمدمهدی قلیان- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

شناسه آگهی: 1246304

رونوشت آگهی حصررو راثت
خانم  آرزوصفا با وکالت خانم ابراهیمی دارای شناسنامه شماره 27488 بشرح 
گواهی  درخواست  دادگاه  این  از  5/ح  ش  کلاسه0001337  به  دادخواست 
حصروراثت نموده و چنین توضیح داده  که شادروان عصمت آکاژ بشناسنامه 
شماره  3 مهاباددر تاریخ  96/12/16اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه 

آن مرحوم منحصر است به  یک پسر وشش دختر
1- احمد صفا  فرزند مصطفی وعصمت  ش.ش 14557 پسرمتوفی 

2- شهناز صفا  فرزند مصطفی وعصمت ش.ش15804 دختر متوفی 
3- گل ناز صفا  فرزند مصطفی وعصمت ش .ش20443  دخترمتوفی 

4- فرحبخش صفا ش.ش 20623  فرزند مصطفی وعصمت دخترمتوفی 
5-آرزو صفا    ش.ش 27488فرزند مصطفی وعصمت   دختر متوفی 

6-ثروت صفا   ش.ش367  فرزند مصطفی وعصمت  دختر متوفی 
7-مهناز صفا    ش.ش15805فرزند مصطفی وعصمت دخترمتوفی

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت یک مرتبه 
آگهی می نماید تا هرکسی اعتراض دارد و یا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد 
از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر 

خواهد شد.
لقمان ایوب - رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهاباد

روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان

فراخوان مناقصه عمومی
 یک مرحله ای 

سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان در نظر دارد به استناد نامه شماره 72/27741/د  مورخه 1400/10/05 مدیریت آب و خاک و امور فنی 
مهندسی نسبت به برگزاری مناقصه اجرای پروژه بهسازی و احداث کانال آبرسانی به طول 2.73 کیلومتر روستاهای جنیان و اوریه شهرستان قروه استان 
کردستان و مرمت بند انحراف آب بر روی رودخانه ) بر حسب شرایط محل ( و اجرای دو مورد آبرو و زیرگذر بصورت ارزیابی کیفی ساده و فراخوان عمومی 
یک مرحله ای بشرح اسناد مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR بشرح مشخصات ذیل اقدام 

نماید . 
لذا کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد تا ارائه پیشنهاد شرکت کنندگان  و بازگشایی آن ها از طریق سامانه مذکور انجام خواهد شد . لذا 

ضروری است شرکت کنندگان در صورت عدم ثبت نام قبلی، جهت ثبت نام در سایت مذکور و تهیه گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند .
شماره تماس پشتیبانی سامانه ستاد : 1456 - 021

1 – نام و نشانی کارفرما : سنندج – بلوار پاسداران – جنب دانشگاه آزاد اسلامی – سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان – اداره امور پیمان وقراردادها 
-  شماره تماس : 33289200 – 087  ، شماره فکس : 33288799 – 087  ،  کدپستی :   35383 / 66169  

2 – گواهینامه صلاحیت لازم : شرک کنندگان می بایست دارای گواهینامه معتبر صلاحیت رتبه پنج رشته آب از سازمان مدیریت و برنامه ریزی باشند .
3 – برآورد اولیه مناقصه :   مبلغ 10.101.124.663   ریال بشرح اسناد مناقصه

4 –  روش ارزیابی کیفی : ارزیابی کیفی ساده مطابق بند الف ماده 11 آئین نامه اجرایی بند ج ماده 12 قانون  برگزاری مناقصات
5 – نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : مبلغ 505،056،233 ریال  مطابق آئین نامه تضمین معاملات دولتی  به نامه شماره 123402/ت 50659 ه 

مورخ 94/9/22 و اصلاحیه تصویب نامه آن به شماره 5211/ ت 57592  ه مورخه 1400/01/22 )بشرح اسناد و کاربرگ مناقصه(
6 – تاریخ انتشار و مهلت دریافت و تحویل و تشکیل جلسه اسناد در سامانه ستاد  :

 تاریخ انتشار : از ساعت  9  صبح  روز  دوشنبه   مورخ 10/20 / 1400  
 تاریخ دریافت )دانلود(اسناد  الکترونیکی : از ساعت 09 روز دوشنبه مورخه 1400/10/20  لغایت ساعت 14 روز پنجشنبه  مورخ 10/23/ 1400

 تاریخ تحویل  )ارسال(اسناد الکترونیکی : تا ساعت 14 روز یک شنبه  مورخ  1400/11/03
 تاریخ تشکیل جلسه : ساعت 9  صبح روز دوشنبه  مورخ 11/04/ 1400در اداره امور پیمان و قراردادهای سازمان

برآورد اولیه )ریال( و محل تامین اعتبارکد فراخوانموضوعردیف

1
مناقصه اجرای پروژه بهسازی و احداث کانال آبرسانی به طول 2.73 
کیلومتر روستاهای جنیان و اوریه شهرستان قروه استان کردستان و 
مرمت بند انحراف آب بر روی رودخانه ) بر حسب شرایط محل ( و 

اجرای دو مورد آبرو و زیرگذر

2000000071000017
10.101.124.663ریال

ازمحل  اعتبارات استانی  با کد طرح 402ت1306012   
 اسناد خزانه اسامی با تاریخ سررسید 1403/10/24   

)هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه  می باشد(

 نوبت اول


